АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕКУНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            01.03.2017  №   8
              с. Чекунда

            О порядке установления особого противопожарного режима на территории Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
       В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального о закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  внесены изменения в полномочия органов местного самоуправления в области пожарной безопасности ст. 7 Федерального закона от 18 октября 2007 года №  230-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничений полномочий», администрация Чекундинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Чекундинского сельского поселения

1 .Утвердить порядок установления особого противопожарного

режима.

1.1. Особый противопожарный режим устанавливается в случае:

- устойчивой жаркой погоды, засухи:

- в случае гибели 2 человек и более и (или) госпитализации 4 человек и более от природных пожаров:

- при крупных неконтролируемых природных (лесные,  торфяные, на оленьих пастбищах) пожарах на площади 25 га и более.

1.2. Особый противопожарный режим устанавливается по представлению Главы муниципального образования или территориального органа ГПН.

1.3. Решение об установлении особого противопожарного режима принимает Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности или представительный орган муниципального образования но представлению Главы сельского поселения и (или) территориального органа ГПI-1.

2. В случае форс-мажорных обстоятельств, Глава сельского поселения вправе принять решение об установлении особого противопожарного режима незамедлительно.

3. На период действия особого противопожарного режима на территории поселения устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, по согласованию с территориальным органом ГПН.

4. Решением комиссии по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий:

4.1. Создаётся оперативный штаб по осуществлению контроля за выполнением организационных мероприятий на пожароопасный период по обеспечению защиты объектов поселения от пожаров в том числе лесных.

4.2. Организовывается целенаправленная информационно - пропагандистская работа среди населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах. Проводятся занятия по обучению действиям по тушению пожаров и эвакуации из зоны чрезвычайной ситуации

4.3. Осуществляется регулярное проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности села, для обеспечения контроля за выполнением решений, направленных на осуществление предупредительных мероприятий в области пожарной безопасности.
5. Проводится широкая информационная кампания. направленная на бережное отношение населения к лесу, для чего проводятся циклы статей по предупреждению лесных пожаров, их тушению и по соблюдению правил пожарной безопасности.
6. При разработке бюджета Чекундинского сельского поселения предусмотреть отдельной строкой на «пожарную безопасность» финансовые средства на случай установления особого противопожарного режима.
7. Постановление от 19.05.2015 № 15 «О порядке введения на территории Чекундинского сельского поселения особого противопожарного режима» считать утратившим силу.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                         А.И. Зацемирный